

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023  
Processo Administrativo Nº 222/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYÑ DREYER  
Data de Publicação: 04/10/2023 09:18:40

TOTAL DO PROCESSO: 195.062,06

**MAMUTIS LTDA** 44.468.854/0001-72 9.809,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 69,50 **Total: 695,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: REALTEK Modelo: ADAP 1300MBPS

Descrição: Adaptador de Rede Wireless DUAL BAND MU-MIMO usb, Vel. 1.300Mbps, c/ antena, garantia contra defeitos de fábrica.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 198,38 **Valor Unit.: 69,50** Total Item: 695,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 285,00 **Total: 4.560,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DEKO Modelo: CAT5E

Descrição: Cabo de rede par traçado 8 vias - CAT 5E gigabit, Caixa fechada 305 MT

Quantidade: 16 Val. Ref.: 767,95 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 4.560,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 198,00 **Total: 4.554,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MERCUSYS Modelo: MR30G

Descrição: Roteador wifi mesh dual band gigabit, Conexões simultâneas de 2.4GHz 300Mbps e 5GHz 867Mbps para um total de 1.2Gbps de largura de banda disponível, Tecnologia MU-MIMO , 4 antenas externas.

Quantidade: 23 Val. Ref.: 548,00 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 4.554,00

**J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA** 30.915.834/0001-98 **86.873,00**  
**EIRELI**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 526,00 **Total: 12.098,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: TP LINK Modelo: EAP225AC1350

Descrição: AP de Teto dualband 2.4Ghz/5Ghz MU MIMO gigabit, 3 Omni, padrões wireless IEEE 802.11 AC/N/G/B/A, recursos de multiplos SSIDs, Estatísticas sem fio baseadas em SSID / AP / Client, ALIMENTAÇÃO PoE 802.3af/A-PoE Passivo 24V (Incluso).

Quantidade: 23 Val. Ref.: 850,43 **Valor Unit.: 526,00** Total Item: 12.098,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 136 Lance: 360,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: TP LINK Modelo: DECO M5

Descrição: Roteador mesh DUAL BAND MU MIMO, wifi 5 padrões IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz, 4 antenas internas, CPU quad core, 2 portas ethernet gigabit, alimentação 12v. Modelo de referência TP LINK DECO M5

Quantidade: 5 Val. Ref.: 935,00 **Valor Unit.: 360,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 1.800,00 **Total: 48.600,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: KIT INTEL Modelo: I511400/H510/240GB/8GB/600WATS

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Kit Processador, PLACA MAE, MEMORIA, FONTE E HD. Processador 6 núcleos e 12 threads, frequência baseada em processador 2.6Ghz, frequência máxima 4.4Ghz 12Mb cachê, Tdp 65w; Memória RAM DDR4 8Gb, 2666Mhz; Placa mãe, Matx, DDR4 2xDIMM ate 64Gb 2933/2800/2666 tecnologia Dual Channel, Conectividade M.2, HDMI, portas USB 3.2, SATA 6 Gbps, Rede Gigabit, Som onboard, 1 x PCI Express 3.0 X16, 2x PCIE 1X, soquete M.2, 4 SATA 6Gbps, SUPORTE RAID 0/ RAID 1/ RAID 5/ RAID 10; FONTE ATX 600W 80plus White: Conectores 1x 24Pin Atx, 1x EPS (CPU8pin 4+4), 2Xpcie 8 Pin(6+2), 6X SATA. Comprimento dos cabos ATX 550, EPS 600mm, PCIE 550mm. Tensão de entrada 100-240VAC, frequência 50-60HZ, EFICIENCIA 80% típica;

Quantidade: 27 Val. Ref.: 2.911,00 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 48.600,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 625,00 **Total: 24.375,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CONCORDIA Modelo: P2401

Descrição: MONITOR Monitor 24" polegadas LED, full hd resolução máxima 1920x1080px, frequência de atualização 75Hz, painel TN, conexão 1D-SUB e 1 HDMI, tempo de resposta 1Ms, Ângulo de visão horizontal/vertical 170º/160º. Deve possuir base com suporte para ajuste de altura com elevação mínima de 10cm, não sendo aceitas quaisquer adaptações ao modelo original para atender a essa exigência; Deve acompanhar cabo de alimentação no novo padrão de tomada elétrica NBR 14136 e cabo de vídeo Display Port; Fonte de alimentação obrigatoriamente interna ao gabinete, 110/220 volts e com comutação automática de voltagem;

Quantidade: 39 Val. Ref.: 1.049,78 **Valor Unit.: 625,00** Total Item: 24.375,00

**JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI** **46.318.775/0001-00** **6.526,82**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 10,79 **Total: 625,82**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: Exbom HDMI Modelo: Exbom HDMI

Descrição: Cabo HDMI 1,4 com 1,5 metros com alta velocidade de transmissão e resolução 1080P Full HD blindagem tripla contra interferências externas, insuladores de polietileno blindados - com garantia de 12 meses

Quantidade: 58 Val. Ref.: 38,18 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 625,82

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 27,30 **Total: 2.593,50**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: Maxprint Sound Mix 5W Modelo: Maxprint Sound Mix 5W

Descrição: Caixa de som para computador, de alta qualidade, potência 5W RMS, controle de volume e botão liga-desliga, USB/ P2

Quantidade: 95 Val. Ref.: 47,80 **Valor Unit.: 27,30** Total Item: 2.593,50

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 27,30 **Total: 2.538,90**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: Kingston DataTraveler Exodia 64GB Modelo: Kingston DataTraveler Exodia 64GB

Descrição: Pen drive- mínimo 64 GB velocidade USB 3.0

Quantidade: 93 Val. Ref.: 36,30 **Valor Unit.: 27,30** Total Item: 2.538,90

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 18,30 **Total: 768,60**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: GoLine GL-P16GB Modelo: GoLine GL-P16GB

Descrição: Pen drive - mínimo16 Gb \_ padrão USB 2.0

Quantidade: 42 Val. Ref.: 22,99 **Valor Unit.: 18,30** Total Item: 768,60

**BONDETECH INFORMATICA LTDA** **19.283.765/0001-04** **20.876,53**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 0,24 **Total: 247,20**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: exbom Modelo: exbom

Descrição: Conector (macho) p/ Cabo de Rede Rj45

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 1,27 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 247,20

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 050 Lance: 19,97 **Total: 2.436,34**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: megatron	Modelo: megatron
Descrição: Filtro de linha bivolt com indicador luminoso - c/ mínimo de 5 tomadas tripolares c/ chave de liga/desliga – padrão NBR14136			
Quantidade: 122	Val. Ref.: 30,79	<b>Valor Unit.: 19,97</b>	Total Item: 2.436,34
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 93,79	<b>Total: 3.751,60</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: c3tech	Modelo: c3tech
Descrição: Gabinete ATX 2 Baias (c/ usb frontal), led indicador, cor Preta, c/ parafusos. Garantia contra Defeitos de fábrica.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 170,00	<b>Valor Unit.: 93,79</b>	Total Item: 3.751,60
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 88,90	<b>Total: 8.801,10</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: exbom	Modelo: exbom
Descrição: Kit teclado e mouse RGB, teclado semi mecânico 104 teclas, recurso anti ghosting, usb cabo 1.7mt. e mouse com resolução ate 3200dpi, 7 botões. Cabo usb 1.5mt			
Quantidade: 99	Val. Ref.: 133,11	<b>Valor Unit.: 88,90</b>	Total Item: 8.801,10
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 41,90	<b>Total: 1.215,10</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: dex	Modelo: dex
Descrição: Placa de Rede - placa p/ Computador (Conexão Rj45), conexão c/ Placa Mãe via Pci, Transmissão /100/1000 Mbps, Garantia contra defeitos de Fabrica			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 91,00	<b>Valor Unit.: 41,90</b>	Total Item: 1.215,10
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 152,00	<b>Total: 1.216,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: dex	Modelo: dex
Descrição: Suporte da tela do computador articulado em alumínio, para monitores 17 ate 27 polegadas, sistema de movimentação com pistão a gás, rotação de tela 360º paisagem/retrato, rotação da base do suporte 360º, ajuste de altura de tela de 15cm a 40cm.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 320,00	<b>Valor Unit.: 152,00</b>	Total Item: 1.216,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 54,49	<b>Total: 1.689,19</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: gotech	Modelo: gotech
Descrição: Suporte de mesa para altura de monitores, ajustavel até 17Cm, 4 niveis de ajuste, suporta até 40Kg, garantia de 1 ano.			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 163,00	<b>Valor Unit.: 54,49</b>	Total Item: 1.689,19
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 17,00	<b>Total: 646,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: exbom	Modelo: exbom
Descrição: Adaptador conversor VGA p/ HDMI, Converte sinal digital HDMI para VGA. Não necessita fonte de alimentação			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 42,38	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 646,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 23,00	<b>Total: 874,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: exbom	Modelo: exbom
Descrição: Adaptador conversor HDMI p/ VGA não necessita fonte de alimentação.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 44,34	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 874,00
<b>PAGNAN &amp; BACHES LTDA</b>		<b>20.953.739/0001-25</b>	<b>12.593,53</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 249,90	<b>Total: 8.246,70</b>

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: Brasil PC	Modelo: BPC/6350-B
Descrição: FONTE ATX 600W 80plus White: Conectores 1x 24Pin Atx, 1x EPS (CPU8pin 4+4), 2Xpcie 8 Pin(6+2), 6X SATA. Comprimento dos cabos ATX 550mm, EPS 600mm, PCIE 550mm. Tensão de entrada 100-240VAC, frequencia 50-60HZ, EFICIENCIA 80% típica;			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 322,50	<b>Valor Unit.: 249,90</b>	Total Item: 8.246,70
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 117,16	<b>Total: 1.171,60</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: WD	Modelo: 1TB
Descrição: HD Sata III – 1tb - 7200 rpm - Buffer 16mb - C/ parafusos, Garantia contra Defeitos de fabrica			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 366,00	<b>Valor Unit.: 117,16</b>	Total Item: 1.171,60
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 20,97	<b>Total: 1.195,29</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: ORBI	Modelo: 300ml
Descrição: Spray limpa contatos 300ML para hardwares e componentes computacionais. Recupera a condutividade dos contatos, Elimina o depósito de resíduos prejudiciais a condutividade. Não propaga corrente elétrica, Limpa e seca instantaneamente.			
Quantidade: 57	Val. Ref.: 21,07	<b>Valor Unit.: 20,97</b>	Total Item: 1.195,29
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 329,99	<b>Total: 1.979,94</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: Max Eletron	Modelo: 4756
Descrição: Rack 19" 5U (parede) Estrutura metalica em aço, frente em acrilico, aletas de ventilação laterais, laterais removiveis, pintura eletrostatica.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 336,33	<b>Valor Unit.: 329,99</b>	Total Item: 1.979,94
<b>DANIEL ROSA LOPES 25949024893</b>		<b>47.334.422/0001-67</b>	<b>3.975,00</b>
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 265,00	<b>Total: 3.975,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: LS	Modelo: T5
Descrição: HD Externo portatil - capacidade minima de 1T - conexão via USB 3.0, com Cabos, Garantia contra Defeitos de fabrica			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 413,33	<b>Valor Unit.: 265,00</b>	Total Item: 3.975,00
<b>PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA</b>		<b>35.779.785/0002-08</b>	<b>10.786,00</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 87,00	<b>Total: 6.351,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: PROSMART	Modelo: PSS-1SA-240-A01
Descrição: HD SSD 240 GB / 2.5" conexão sata III, leitura sequencial 540MB/s Escrita sequencial 500MB/s ECC MTTF 1,5 Milhoes de Horas			
Quantidade: 73	Val. Ref.: 232,00	<b>Valor Unit.: 87,00</b>	Total Item: 6.351,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 95,00	<b>Total: 1.235,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: PROSMART	Modelo: PSS-3P3-256-A01
Descrição: HD NVME 240Gb M.2, velocidade de leitura 1800Mbps escrita 900Mbps.MTBF 1,8 Milhões de horas;			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 254,00	<b>Valor Unit.: 95,00</b>	Total Item: 1.235,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 20,00	<b>Total: 1.240,00</b>
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: PROSMART	Modelo: PSP-202-223-A01
Descrição: Mouse pad profissional 30x90cm, Tecido de malha fina de alta qualidade, Base antiderrapante de borracha, Revestimento à prova d'água, Tamanho grande: 900 x 300 x 3 mm.			

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 62 Val. Ref.: 67,45 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.240,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 20,00 **Total: 1.960,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: PROSMART Modelo: PSP-302-222-A01

Descrição: Mouse pad com apoio de pulso em gel 27 x 2,5 x 18,5 centímetros, Tecido de malha fina de alta qualidade, Base antiderrapante de borracha, Revestimento à prova d'água,

Quantidade: 98 Val. Ref.: 31,71 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.960,00

**ANDREI PREHL** **27.820.185/0001-37** **1.290,00**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 094 Lance: 129,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: Encore Modelo: Gigabyte

Descrição: Hub/Switch com quantia minima de 8 portas 10/100/1000, fonte de alimentação inclusa.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 214,00 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 1.290,00

**SPEED MASTER INFORMATICA LTDA** **44.347.293/0001-53** **786,00**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 69,00 **Total: 207,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CRIMPAR/ MARCA PROP Modelo: Rj45 Rj11 Cabo Rede + Desencapador

Descrição: Alicata crimpador RJ45 com desencapador de fio

Quantidade: 3 Val. Ref.: 69,15 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 207,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 579,00 **Total: 579,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: LAZHU Modelo: Lcd Multifuncional Lazhu Poe Check

Descrição: Testador de fio LAN com display com analise de comprimento para detectar falhas na fiação de cabos de rede CAT5 E CAT6, função POE, MAPEAMENTO DE FIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 579,50 **Valor Unit.: 579,00** Total Item: 579,00

**L. DE AB DANTAS** **42.726.388/0001-52** **1.274,85**

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 84,99 **Total: 1.274,85**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: KINGSTON Modelo: 8GB DDR4 2666MHZ

Descrição: Memória 8Gb DDR4 2666 Mhz

Quantidade: 15 Val. Ref.: 205,63 **Valor Unit.: 84,99** Total Item: 1.274,85

**BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA** **25.027.024/0001-65** **20.196,00**

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 459,00 **Total: 20.196,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: RAHTECH Modelo: EASY WAY 1200VA

Descrição: Nobreak 1200va - 110v (1 ANO DE GARANTIA E FUSIVEL RESERVA)

Quantidade: 44 Val. Ref.: 838,00 **Valor Unit.: 459,00** Total Item: 20.196,00

**AMMO INFORMATICA LTDA** **07.300.151/0001-04** **10.093,00**

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 115,00 **Total: 6.210,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: INTELBRAS Modelo: TS2510ID

**MUNICIPIO DE CEU AZUL**  
**CÉU AZUL-PR**

Descrição: Telefone sem fio com base recarregável Especificações: - Tecnologia Digital DECT 6.0, Frequência 1,9Ghz, Identificação de chamadas DTMF / FSK, Capacidade de expansão 7 ramais (base + 6 ramais), Comunicação interna, Transferência de chamada, Compartilhamento de agenda, Display Luminoso: âmbar, Tipo de display Alfanumérico, Tamanho do display 1,5", Indicação de carga de bateria, Ajuste de volume de toque 7 opções + silencioso, Ajuste do volume de áudio 7 opções, Som do teclado ajustável Sim (ligado/desligado), Capacidade de agenda 70 contatos, Registro de chamadas recebidas 15 atendidas e 20 não atendidas, Registro de chamadas originadas 15 chamadas, Discagem rápida indireta (2 toques) 10 núme

Quantidade: 54 Val. Ref.: 176,00 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 6.210,00

---

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 353,00 **Total: 3.883,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: LOGITECH Modelo: C920S 960-001257

Descrição: Web cam full hd 1080p, gravação de vídeo 1080p a 30qps, lente de vidro, ângulo de visão 78°, recursos de correção de luz automática righlight, compressão codificada h.264, microfone e conexão usb.

Quantidade: 11 Val. Ref.: 536,00 **Valor Unit.: 353,00** Total Item: 3.883,00

---

**ROGER A FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS** **36.583.702/0001-92** **9.982,33**

---

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 148,99 **Total: 9.982,33**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: aaaa Modelo: aaaa

Descrição: Teclado Mecânico 104 teclas, teclas mecânicas switch blue, sistema n\*key rollover, 10 modos de iluminação, cabo de 1,5m, anti-ghosting em 100% das teclas, keycaps double-shot injection, efeito backlighting,

Quantidade: 67 Val. Ref.: 207,00 **Valor Unit.: 148,99** Total Item: 9.982,33

---

**PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER**